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آرمــان ملـی: مدیرکل محیط زیست استان 
هرمزگان، اعلام کرد: دلیل مرگ صدها گربه ماهی 
در جاسک هنوز به صورت دقیق مشخص نیست، 
اما غرق شدن قایق صیادی حامل این گربه ماهی ها 
یا آلودگی نفتی ناشی از قاچاق سوخت می تواند از 
دلایل این اتفاق باشد. حبیب مسیحی تازیانی در 
عین حال گفت که دلیل مرگ این گربه ماهی ها 

مربوط به موضوعات زیست محیطی نیست.

افزایش حقوق بازنشستگان 
مدیــرعامــل سازمان تأمین اجتماعی گفت: 
از فروردین سال جاری با احتساب یک همسر و 
دو فرزند، حقوق  بازنشستگان این سازمان به ۴ 
میلیون و ۲۰۰ تا چهار میلیون و ۳۰۰ هزار تومان 
افزایش می یابد. مصطفی سالاری افزود: واریزی  
که بابت حقوق بازنشستگان در فروردین ۱۴۰۰ 
انجام خواهد شد، نسبت به اسفند ماه ۹۸، رشد 
۱۳۰ درصدی را خواهد داشت که این رشد شامل 
دو مرحله متناسب سازی و افزایش سنواتی خواهد 
بود. احکام جدید بازنشستگان در سال جاری طی 
دو هفته آینده صادر و حقوق آنها بر اساس مرحله 
دوم متناسب سازی و افزایش ۳۹ درصد حداقل 

حقوق بازنشستگان پرداخت خواهد شد.

ساماندهی ۷۰۰ کودک کار 
ایسنا: معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی 
استان تهران از ساماندهی حدود ۷۰۰ کودک کار و 
خیابان در سال گذشته خبر داد و گفت: بیش از ۷۰ 
درصد از کودکان کار و خیابان غیرایرانی هستند. 
مهدی خانکه افزود: در زمینه توانمندسازی، 
شناسایی خانواده و فرآیندهای مددکاری و ... 
فعالیت هایی انجام شد. تاکید ما در این طرح بیشتر 

بر روی کودکان زیر ۷ سال است.

معاینه فنی رایگان خودروها 
آرمان ملی: مدیرعامل شرکت ستاد مرکزی 
معاینه فنی خودروهای تهران از رایگان شدن 
هزینه مراجعه اول معاینه فنی تاکسی ها در پنج 
مــرکز معاینــه فنــی شــهــر تــهــران خبــر 
داد. حسیــن مقدم افزود: از ابتدای امسال هزینه 
مراجعه اول معاینه فنی تاکسی های شهرتهران 
در پنج مرکز معاینه فنی بیهقی، شقایق، دماوند، 
چمران، نیایش رایگان است. خودروهای تاکسی 
در صورت داشتن پروانه تاکسیرانی معتبر که از 
طریق سامانه سیما تاکسی سازمان تاکسیرانی 
قابل استعلام و کنترل است، می توانند سالانه در 
هر نوبت مراجعه به مراکز معاینه فنی اعلام شده از 
این طرح رایگان هزینه مراجعه اول استفاده نمایند.

۲۰۰۰ حادثه در ۱۸ روز
آرمان ملی: سخنگوی اورژانس کشور گفت: 
از شروع طرح نوروزی و از تاریخ ۲۵ اسفند ماه ۹۹ 
تا امروز )۱۳ فروردین ماه ۱۴۰۰( تعداد ۲ هزار و 
۳۵ حادثه ویژه در سیستم ثبت شده است. مجتبی 
خالدی ادامه داد: تعداد ۲۸ نفر از هموطنان بر اثر 
مسمومیت جان باختند، ۳۸۴ نفر دیگر راهی مراکز 
درمانی شده و ۱۳۲ نفر در محل درمان شده اند. 
بیشترین تعداد مأموریت مربوط به مسمومیت 
در استان های تهران با ۴۲ مورد، آذربایجان شرقی 
۳۶ مورد، البرز ۲۱ مورد و مازندران با ۱۷ مورد 

بوده است.

بازگشت ۸۰ درصد مسافران 
آرمان ملی: رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
ناجا گفت: تا روز ۱۳ فروردین، ۸۰ درصد مسافران 
به شهرهای مبدأ خود برگشته اند و ۲۰ درصد دیگر 
هم در حال برگشت هستند. سردار سید کمال 
هادیانفر افزود: سفرهای نوروزی نسبت به سال 
۹۸، ۲۴ درصد کاهش داشته است  محور اصفهان – 
تهران شلوغ ترین محور است به ویژه در محدوده قم 
به تهران. همچنین محور خراسان رضوی به تهران 
و چهار محور شمالی به ویژه چالوس و هراز، از دیگر 

محورهای شلوغ هستند.

چگونگی فعالیت مدارس 
باشگاه خبرنگاران: مدیرکل دفتر سلامت 
آموزش و پرورش درباره چگونگی فعالیت مدارس 
در خیز چهارم کرونا گفت: در شهرهای با وضعیت 
زرد و آبی دانش آموزان پایه های اول و دوم ابتدایی 
و هنرستانی ها آن هم با رعایت شیوه نامه های 
بهداشتی و حضور حداکثر ۱۰ دانش آموز در هر 
کلاس می توانند به صورت اختیاری در آموزش 
حضوری شرکت کنند. محمد محسن بیگی در 
پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه برای سال تحصیلی 
آینده بازگشایی حضوری مدارس در دستور کار 
است یا خیر، گفت: در این مورد صرفا پیشنهاداتی 

ارائه شده است و هنوز کار قطعیت ندارد.

روند کند مرمت خانه نیما یوشیج
برنا: رئیس کمیته میراث فرهنگی شورای شهر 
تهران گفت: پس از خرید خانه نیما یوشیج این 
مکان برای مرمت و بازسازی به سازمان زیباسازی 
شهرداری تحویل داده شد اما درحال حاضر از این 
سازمان گله مند هستیم چراکه مراحل بازسازی 
این خانه بسیار طولانی و دیرتر از موعد مقرر شده 
است. حسن خلیل آبادی همچنین تاکید کرد: در 
حال حاضر خانه های صادق هدایت و خانه ملک 
المتکلمین در دست اقدام هستند اما خانه جدیدی 
که به تازگی تصمیم به تغییر کاربری آن گرفته 

باشیم فعلا خریداری نشده است.

 رئیــس کمیته علمی ســتاد 
ملی مبارزه بــا کرونا درباره زمان 
آغاز واکسیناسیون عمومی علیه 
کووید ۱۹ گفت: پیش بینی ستاد 
ملی مدیریت بیماری کرونا آغاز 
واکسیناسیــــون همگــانی از 
مهرماه ســال جــاری اســت. 
دکتر مصطفی قانعی تاکید کرد: 
اکنون واکسن کرونا بنیاد برکت 
در حال طی کردن فاز دو و ســه 
مطالعات بالینی اســت. واکسن 
انستیتو رازی با نام »کووپارس« و 
واکسن وزارت دفاع با نام »فخرا« 
نیــز در مرحلــه اول کارآزمایی 
بالینی قرار دارند و احتمالا تا آخر 
فروردین یا نیمه اول اردیبهشت 
هم یک یا دو واکسن دیگر بتوانند 
مجور آغاز کارآزمایی را دریافت 
کنند. بنابراین پیش بینی می کنیم 
از شهریور یا مهرماه واکسن های 
ایرانی را به میــزان نیاز وارد بازار 
کنیم.  فکر می کنم خط واکسن 
اسپوتنیک یا وارد ایران شده است 
و یا تا آخر هفته به کشور می رسد.

کوتـــــاه

یـادداشــت

امروزه میزان نرخ باروری و رشــد جمعیـت به زیر خط 
جانشینی رسیده است اما راه حل مساله جمعیت در کشور ما 
به بی راهه می رود کما اینکه سال ۱۳۹۰ هم سند سیاست های 
جمعیتی با بندهای بسیار مهم و حیاتی ابلاغ شد اما هیچ 
اتفاقی در رشد جمعیت رخ نداد و طی ۱۰ سال اجرا، نه تنها 
بهبودی در روند رشد جمعیت پیش نیامد بلکه روز به روز 
کاهش پیدا کرد، همین اتفاق در قانون جوانی جمعیت هم 
افتاده است یعنی این قانون به بیراهه می رود و بندهایی را 
پیش بینی کرده است که اصلا مساله ما نیست و هیچ ارتباطی 
به کاهش نرخ جمعیت ندارد. کاهش جمعیت در کشور ما 
هیچ ارتباطی به سقط جنین، غربالگری و... ندارد بلکه متاثر 
از مسائل فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی ست اما 
می بینیم که در این قانون بر بخش بهداشت تمرکز شده، 
بخشی که کمترین نقش در کاهش جمعیت را دارد. کاهش 
ازدواج و مهاجرت نخبگان از کشور جمله مهم ترین معضلات 
اجتماعی ماست که توجهی به آنها نمی شود، قانون جوانی 
جمعیت می گوید جلوی سقط جنین را بگیریم تا بر تعداد 
جمعیت اضافه شود اما نمی گوید سالانه بیش از ۱۰۰ هزار 
نخبه کشور بدون اینکه ازدواج کنند و فرزندی داشته باشند 
مهاجرت می کنند و اگر هم در کشور دیگر ازدواج کنند، 
فرزندان آنها هیچ وقت به ایران بازنمی گردند بنابراین ما 
جوانی را که خانواده و دولت برای آن هزینه کرده به راحتی 
از دست می دهیم چون نمی خواهیم قوانینی که باعث شده 
جوان ما دوست نداشته باشد در کشور زندگی کند را بازنگری 
کنیم درواقع ما به جای حل این معضلات اجتماعی قوانینی 
را تدوین می کنیم که اصلا مستنداتی ندارند و نتیجه ای هم 
به دنبال نخواهند داشت. مشکل ما بسته شدن اقتصاد و قطع 
ارتباط بازار سرمایه کشور با دنیاست، مشکل ما خلأهایی است 
که در مسائل فرهنگی و اجتماعی وجود دارد، مشکل ما این 
است که زنان ما در کشور احساس امنیت نمی کنند و ترجیح 
می دهند برای به دست آوردن برخی از آزادی ها از کشور 
خارج شوند که در نتیجه این موضوع سرعت مهاجرت زنان 
تحصیلکرده بسیار افزایش پیدا کرده است که جای نگرانی 
دارد اما باوجود همه این مشکلات تمرکز مجلس بر بخش 
بهداشت جمعیت است در حالی که مشکل جای دیگر است 
و باید چشم ها را شُست. سالی ۹ هزار سقط درمانی در کشور 
انجام می شود که از این عدد حداقل ۵۰-۶۰ درصد بچه هایی 
هستند که بعد از تولد زندگی  نرمال نخواهند داشت و علاوه 
بر اینکه هزینه زیادی تحمیل خانواده ها می شود، دولت 
هم به خرج میفتد و از همه مهم تر مشکلات روحی، روانی، 
اجتماعی و اقتصادی برای خانواده ایجاد می شود و ما خود به 
خود رشد جمعیت را در قسمتی متمرکز می کنیم که نیروی 
انسانی ناکارآمد است یعنی نیروی انسانی کارآمد ما از کشور 
خارج می شود و نیروی انسانی ناکارآمد جای آن را می گیرد 
هرچند که قابل ذکر است بگویم گاهی مادری می گوید من 
فرزند ناقص خود را می خواهم به دنیا بیاورم که طبیعتا حق 
مادر است اما مشکل ما این نیست، مشکل ما مواردی مانند 
تالاسمی ماژور است که خانواده را در مسیر خطرناک می اندازد 
و وحشتناک است. همینجا می خواهم اشاره کنم که مستندات 
ما نشان می دهد فاصله حاملگی مادری که بعد از غربالگری 
سقط درمانی انجام می دهد ۳ تا ۶ ماه است اما مادری که 
بچه معلول به دنیا می آورد ممکن است هرگز به باردار شدن 
فکر نکند چون می ترسد فرزند بعدی هم معلول به دنیا بیاید 
بنابراین قانون »جوانی جمعیت و حمایت از خانواده« هیچ 
تاثیری در رشد جمعیت و افزایش نرخ باروری نخواهد داشت. 
در کشور ما میزان سزارین ۵۰ درصد است و همه می دانیم 
مادری که بیش از ۳ بار سزارین انجام دهد، خطر از دست دادن 
رحم، خونریزی و در نهایت مرگ او بالاست بنابراین اگر وسایل 
پیشگیری از بارداری برای یک زنی که سزارین انجام داده و 
در یک منطقه محروم زندگی می کند، در دسترس نباشد و 
حامله شود؛ احتمال از دست دادن رحم و درنهایت مرگ او 
بالا می رود بنابراین جمع کردن وسایل پیشگیری از بارداری 
راه حل نیست و مهم این است که یک مادر با عشق و علاقه به 

سمت بچه دار شدن برود.

 مشکل کاهش جمعیت اقتصاد است
نه غربالگری 

 تصورات غلط در 
»رشد منفی جمعیت« 

معاون ساماندهی امور جوانان 
وزارت ورزش و جوانــان گفــت: 
آنقدری که نهادهای مختلف برای 
سیاســت های کاهش جمعیت و 
فرزندآوری با یکدیگر هماهنگ 
بودند برای افزایش فرزندآوری و 
افزایش جمعیت هماهنگی های 
لازم در سیاست گذاری و اجرا را 
ندارند. مــحمد مهدی تندگویان 
اظهــار کــرد: بحــران جمعیت 
مساله ای است که تمام کشورها 
با آن مواجه اند اما شــیب رشــد 
منفی جمعیتی که سایر کشورها 
در عرض ۲۰۰ ســال شــاهد آن 
بودند؛ ما در عرض ۳۰ سال شاهد 
بودیم. وی با تاکید بر لزوم ترویج 
فرزنــدآوری و افزایش جمعیت، 
تصریح کــرد: ارائــه اعتبارات به 
جامعه هدف منجر بــه افزایش 
فرزندآوری و افزایش جمعیت و 
در نهایت رونق اقتصادی می شود. 

 درخواست توقف 
رفت و آمد با ترکیه 

وزیر بهداشت با توجه به شیوع 
گستـرده بیمــاری کــووید ۱۹ در 
کشور ترکیه با ویروس موتاسیون 
یافته، در نامــه ای به وزیــر کشـور 
و فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد 
مبارزه با بیماری کرونا، بر ضرورت 
توقف یک هفته ای ایاب و ذهاب 
از طریق مرزهای هوایی و زمینی 
با کشــور مذکور و لزوم همکاری 
استانداران در این زمینه، تاکید 
کرد. دکتر سعید نمکی در نامه ای 
به وزیر کشور و فرمانده قرارگاه 
عملیاتی ستاد مبارزه با بیماری 
کرونا، درخصوص مسافرینی که 
قصد ورود و خروج به کشور را دارند، 
گفت: شهروندان ایرانی که در ترکیه 
به سر می برند و قصد ورود به کشور 
را دارند و همچنین اتباع کشور 
ترکیه که در ایران بوده و قصد 
خروج از کشور را دارند، می توانند 
با رعایت پروتکل های مربوطه و 
انجام تست PCR و اطمینان از 
عدم آلودگی اقدام به ورود و خروج 
کنند. حداکثر تا ۴۸ ساعت آینده 
به مدت یک هفته ایاب و ذهاب از 
طریق مرزهای هوایی و زمینی با 

کشور مذکور متوقف گردد.

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
مسافران هوایی

یک نفر تعداد پروازهای مهرآباد و شهرهای پر مسافر را رصد 
کند مانند کیش و اینکه این شهرها در چه وضعیتی از کرونا 
هستند و یا اینکه این همه جا به جایی چقدر کرونا را افزایش 
می دهد. چرا مسئولان ستاد مبارزه با کرونا جلوی این همه 

مسافر جابه جا شده از طریق هواپیمایی را نمی گیرند.
کمالی از کیش

هزینه دندانپزشکی
هزینه دندانپزشکی خیلی سنگین شده است. برای بچه 
کوچکم ۳ میلیون تومان یک دندان هزینه کردم یعنی عملا 
یک پایه حقوق را برای یک دندان کودک سه ساله واریز کردم 
تا بچه دندان درد نکشد چرا باید به این صورت باشد با این 

گرانی ها باید چه کنیم؟!
حسنی از تهران 

یارانه معیشتی
حداقل حقوق کارگری می گیرم، قیمت خوراکی ها سر به 
فلک کشیده، اما دولت یارانه معیشتی ما سه نفر را بی سر و 
صدا قطع کرده است حداقل  این یارانه معیشتی مجموعا پول 

۲ کیلو موز یا مرغ می شد.
یک شهروند از اسلامشهر

ناهید خداکرمی
رئیس انجمن علمی مامایی ایران

طبق آمار امروزه بیش از سه میلیون سرباز فراری 
در کشور وجود دارد که آنها از خدمات اجتماعی 
محروم هستند و به کارگیری آنها از سوی کارفرمایان 
جرم تلقی می شود. بر اساس ماده ۱۰ قانون وظیفه 
عمومی هرگونه استفاده از تسهیلات دولتی مانند 
دریافت وام، کسب پروانه کار، کاندیدا شدن برای 
انتخابات مجلس شورای اسلامی، استخدام به هر 
صورت )رسمی، پیمانی، قراردادی، روزمزد( مشروط 
به تعیین تکلیف وضعیت خدمتی مشمولان است. 
این قوانین سخت و دست و پا گیر،  قاعدتا یا باعث 
افزایش جمعیت بیکار می  شود یا مشاغل زیرزمینی 
و حداقل دستمزد را به جوانان گسترش می دهد. 
همچنین آنها مجرم می شوند.در طرف مقابل 
جوانی که در بهترین روزهای عمرش می تواند 
برای کشور بهترین خدمات را داشته باشد، باید به 
مدت ۲۴ ماه، بالاجبار به خدمت سربازی با حقوقی 
بسیار پایین ۳۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومان در ماه برود، که 
به باور کارشناسان این امر سبب زوال سرمایه های 
اجتماعی می گردد. در این شرایط هر زمان نیز 
موضوع خرید خدمت مطرح شده با حواشی بسیاری 
به یک طرح شکست خورده تبدیل شده است. هر بار 
که بحث خرید خدمت سربازی در کشور ما مطرح 
شده، بسیاری آن را به تبعیض طبقاتی ارتباط 
داده اند و خیلی زود این طرح ها برداشته شده است. 
همچنین تاکنون مجلس شورای اسلامی در چهار 
دهه گذشته قصد داشته به اصلاح طرح اصلاح 
قانون نظام وظیفه دست بزند، اما عمر این طرح به 
مجلس های مختلف نرسیده است. به عنوان مثال 
در سال ۱۳۸۷،  طرح اصلاح قانون نظام وظیفه در 
مجلس هشتم مطرح شد، اما با کمترین تغییرات 
به تصویب رسید. در آستانه قرن جدید و با توجه 
به جمعیت بالای جوانان مشمول و ظرفیت های 
محدود نیروهای نظامی و انتظامی کشور به نظر 
می رسد، این قوانین باید هرچه سریع تر تغییر پیدا 
کند. در ماه های اخیر برخی از فعالان توییتری 

با انتشار سلسله مطالبی با هشتگ مشترک »از 
سربازی بگو« از اجباری بودن خدمت دو ساله وظیفه 
انتقاد و روایت های شخصی خود را از تاثیر سربازی 
اجباری بر زندگی هایشان بازگو کردند. به موازات 
این جنبش توییتری مجلس یازدهم نیز طرحی در 
این زمینه در دستور کار خود داشت. حالا در آغاز 
سال ۱۴۰۰ این موج شدت بیشتری گرفته و حذف 
سربازی اجباری به نمونه ای از الزامات تحقق شعار 
مانع زدایی سال جدید تعبیر شده است. براساس 
طرح مجلس، خدمت سربازی برای جوانان اختیاری 
و مانند کشورهای توسعه یافته به نوعی حرفه ای 
می شود. به نحوی که خدمت سربازی به پنج سال 
افزایش پیدا خواهد کرد و مشمولانی که تمایل 
به رفتن به خدمت نظام وظیفه را دارند از حقوق 
و درآمد همانند نیروهای رسمی مسلح )نسبت 
به مدرک تحصیلی( برخوردار خواهند بود و در 
مقابل افراد دیگر که صاحب شغل هستند از خدمت 

سربازی معاف می شوند. 
 خدمت حرفه ای سربازی

در این میان، ابوالفضل ابوترابی، طراح طرح 
اصلاح قانون سربازی در مجلس یازدهم، درباره 
دلایل طراحی و پیگیری چنین طرحی در مجلس 
گفته است: »نیروهای مسلح بر اساس نیاز خود از 
صفر تا مثبت ۱۰۰ و از صفر تا منفی ۱۰۰ رتبه بندی 
می کنند و به هر نفر یک نمره می دهند و خود ستاد 
کل آمار مسئولان را در دست دارد و بر اساس نیاز 
خود مبنی بر زیر دیپلم، بالای دیپلم، کارشناسی، 
مهندس و پزشک، و همچنین مطابق سن نمره بندی 
می کند. رکن دوم طرح مزبور این است که سرباز 
باید همانند نیروهای مسلح حقوق دریافت کند 
بنابراین بعد از جذب سرباز این نیروها ۹۰ درصد یک 
حقوق کامل را دریافت می کنند. او درباره منابع مالی 
این طرح برای پرداخت حقوق به سربازان جذب شده 
گفت: این منابع مالی به این شرح پرداخت می شود 
که گروه هایی که سربازی نیامده اند باید مالیات 

بر امنیت را بر اساس جدول خدماتی که تنظیم 
شده، تا سن ۵۰ سالگی پرداخت کنند. طراح طرح 
سرباز حرفه ای چهارمین رکن این طرح را افزایش 
مدت زمان سربازی از ۲ سال به ۵ سال برشمرد و 
توضیح داد: بعد از ۲ سال اجباری، سه سال بعدی 
اختیاری است و با تشخیص و الزام نیاز فرمانده یگان 
در مورد آن تصمیم گیری می شود؛ یعنی با این طرح 
به سمت سربازی حرفه ای و اختیاری می رویم که 
این مساله اختیاری بودن پنجمین رکن طرح است.

 سه میلیون نفر را مجرم کرده ایم 
به عقیده ابوترابی، بر اساس نیاز روز جامعه 
باید به سمت سرباز حرفه ای رفت: امروز جنگ ها 
تجهیزات محور و گران قیمت هستند، لذا هرچه 
آموزش نیروهای ما بیشتر باشد در میدان عمل 
خروجی بهتری خواهیم داشت. او توضیح داد: در 
حال حاضر با توجه به وضعیت ناامنی های مختلف 
کشور سالانه به حدود ۴۰۰ هزار سرباز نیاز دارد و در 
طرح ما در صورت افزایش مدت سربازی از ۲ سال 
به ۵ سال، نیاز سالانه کشور به ۸۰ هزار نفر در سال 
می رسد. ابوترابی با اشاره به قدمت ۱۰۴ساله قانون 
سربازی از زمان رضاخان تا امروز توضیح داد: از زمان 
رضاخان قانون سربازی ۲ساله اجباری برقرار است 
در حالی که قانون باید بر اساس نیاز روز جامعه تغییر 
کند و در شرایط فعلی به واقع با سربازی اجباری 
کارخانه دشمن سازی برای نظام راه انداخته ایم. بر 
اساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس، دومین 
عامل تاخیر ازدواج آقایان سربازی است و این 
مساله خود ضرورت تغییر در قانون سربازی را 
بیشتر می کند. طراح طرح اصلاح قانون سربازی در 
مجلس یازدهم در آخر گفت: اکنون با قانون فعلی 
سه میلیون غایب و سرباز فراری داریم و جوانان را 
مجرم کرده ایم؛ در جامعه ای که قانون منطبق بر 
واقعیت نباشد شهروندان مجرم تلقی می شوند، 
به همین خاطر قانون سربازی فعلی نیازمند تغییر 

بنیادی است.

آرمان ملی- منیره چگینی: طرح اصلاح قانون نظام وظیفه مدتی است در دستور کار مجلس قرار دارد. با این حال کمتر پیش آمده است مقام مسئولی 
درباره جزئیات این طرح و موارد اصلی اصلاح قانون سربازی صحبت کند. برکسی پوشیده نیست شرایطی که خدمت اجباری 24 ماهه برای میلیون ها 
جوان به وجود آورده، شرایط سختی است و در ۱۳۰۳ که این قانون خدمت سربازی اجباری نظام وظیفه را به مجلس شورای ملی چهارم  فرستاد شرایط 
جامعه بسیار تغییر کرده است. حدود یک قرن از آن روزها می گذرد و قوانین نظام وظیفه فقط در ساختار تفاوت کرده ولی شرایط به همان شکل است. 
در دنیا 2۸ کشور قانون سربازی اجباری دارند و از این کشورها تنها ۱۸ کشور سربازی اجباری بیش از یک سال دارند که ایران نیز در این زمره است. حال 
مجلس شورای اسلامی در دوره یازدهم قصد دارد که با »طرح اصلاح قانون سربازی« خدمت اجباری را برای جوانان به خدمت حرفه ای تبدیل نماید، 
تا هم یکی از موانع در تحقق افزایش ازدواج جوانان را از میان بردارد و هم از بروز تولید افرادی که به دلیل نرفتن به خدمت نظام وظیفه، از ساده ترین 

خدمات اجتماعی مانند بیمه، وام بانکی و... محروم هستند، جلوگیری نماید. 

»آرمان ملی« از جزئیات طرح اصلاح قانون سربازی گزارش می کند:

نگرانی از كمبود سرباز
   زوال نیروی جوانی با ۳ میلیون محروم از خدمات اجتماعی                              نماینده مجلس: قانون سربازی از زمان رضاخان تغییری نکرده است

  »آرمان ملی« از تایید رسمی موج چهارم کرونا روایت می کند:   

بيمارستان هاي تهران پر از مسافران كرونايي

آرمان ملی: کمتر از ۱۰ روز به آغاز ماه مبارک رمضان زمان باقی مانده و 
کشور ما در تجربه ای مشابه با رمضان سال ۹۹ که آغاز موج دوم شیوع بیماری را 
سپری می کرد، امسال نیز در آستانه این ماه که همراه با مراسمات مذهبی است، 
بروز موج چهارم کرونا در کشور به صورت رسمی تایید شد. ایرج حریرچی، معاون 
وزارت بهداشت روز گذشته اعلام کرد که »به طور قطع وارد موج چهارم شیوع 
کرونا شده ایم« و بر اساس تازه ترین آمار رسمی از سوی وزارت بهداشت، در اولین 
روز کاری سال ۱۴۰۰ و پایان تعطیلات نوروزی، ۱۱ هزار و ۴۲۰ مبتلای جدید 
از جمعه )۱۳ فروردین( تا شنبه )۱۴ فروردین( شناسایی شده و ۱۲۳ بیمار جان 
خود را از دست دادند. همزمان حجت الاسلام حسن روحانی، رئیس جمهور و 
رئیس ستاد ملی مقابله با ویروس کرونا گفته است که »برگزاری مراسم مذهبی 
ماه رمضان در شهرهای با رنگ قرمز و نارنجی ممنوع است اما در شهرهای زرد 
و آبی با رعایت مقررات قابل انجام است.« همزمان علیرضا رئیسی، سخنگوی 
ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: با صحبت های دکتر  تصمیم گرفتیم برگزاری 
مراسم ماه رمضان با رعایت پروتکل ها در شهرهای آبی و زرد با درصد مورد نظر 
داشته باشیم. اولویت برگزاری مراسم در فضای باز است. برای شب های احیا در 

شهرهای قرمز و نارنجی هم مجددا تصمیم گیری خواهد شد. 
 رکوردشکنی مرگ کرونا در تهران 

این درحالی است که تا روز گذشته ۴۷ شهرستان قرمز و ۱۲۶ شهرستان 

نارنجی هستند. بنابر اعلام وزارت بهداشت، روند بستری در اکثر نقاط کشور به 
سرعت افزایشی است و به زودی شهرهای بیشتری از جمله تهران، کرج و اصفهان 
قرمز خواهد شد. در این بین علیرضا زالی، فرمانده ستاد کرونا در پایتخت از 
رکوردشکنی میزان مرگ و میر در دو هفته اول فروردین سال جاری مربوط به 
روزهای هشتم، نهم و دوازدهم فروردین خبر داد. آنطور که علیرضا زالی گفته 
است:  بالاترین میزان بستری نیز مربوط به ۱۲ و ۱۳ فروردین ماه است و بیشترین 
میزان مراجعین سرپایی نیز مربوط به سه روز اخیر بوده که برای اولین بار نسبت 
به سه ماه گذشته در این حوزه رکوردشکنی اتفاق افتاده است. همزمان حریرچی 
نیز این موضوع را تایید و اعلام کرد: در چند هفته آینده روند موارد سرپایی، 

بستری و مرگ و میر ناشی از بیماری در کشور صعودی خواهد شد.
 تمامی تخت های ICU پرُ است

وزارت بهداشت اعلام کرد که در ایام تعطیلات نوروز بیش از ۱۵ هزار نفر که 
مبتلا به ویروس کرونا بوده و از بیماری خود آگاهی داشتند، سفر کرده اند. با این 
حال رئیس جمهور، تاکید کرد: »در قرنطینه نماندن فردی که تست کرونایش 
مثبت است تخلف بزرگی است و جرم؛ باید برخورد شود.  در دستورالعمل های 
ستاد هیچ دوگانگی وجود ندارد؛ برای هر استانی که دچار مشکل است 
دستورالعمل ها را اجرا می کنیم.«در این شرایط پیام طبرسی، عضو کمیته ملی 
مقابله با کرونا با اشاره به اینکه درحال حاضر در بدترین شرایط ابتلا به بیماری 
کرونا قرار داریم و تمام بیمارستان های تهران پرُ شده است و جای بستری ندارند، 
به برُنا گفت که »از فردا با بازگشت مسافران نوروزی بدتر هم خواهد شد. « وی 
با اشاره به علائم افرادی که به بیمارستان مراجعه می کنند، تصریح کرد: علائم 
بیماری مانند قبل تب شدید، تنگی نفس، احساس فشار در قفسه سینه است و 
جوانان بیشتر درگیر بیماری می شوند به گونه ای که میزان بستری افراد ۲۰ تا 
۴۰ سال بیشتر است. این روزها افراد شدیدتر مبتلا می شوند و اینکه می گویند 
شدت بیماری خفیف تر است، صحت ندارد. طبرسی ضمن انتقاد از سفرهای 
نوروزی بیان کرد: سفرهای نوروزی باعث شد وارد پیک چهارم شویم و دو هفته 
دیگر شاهد مرگ و میرهای بالا باشیم و حداقل باید دو ماه زمان بگذرد تا از 

پیک خارج شویم.

  برگزاری مراسمات ماه رمضان در شهرهای زرد و آبی                آمار مرگ و میر در روزهای ۸، 9 و ۱2 رکورد شکست


